DAS CONSIDERAÇÕES GERAIS 

Art. 16. O capital social da Cooperativa é dividido em quotas-partes de R$ 1,00(um 
real) cada uma, ilimitado quanto ao máximo e variável conforme o número de 
associados, e o capital mínimo da Cooperativa não poderá ser inferior a 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais). 

§ 1º As quotas-partes do associado são impenhoráveis, indivisíveis e intransferíveis 
a terceiros não associados da Cooperativa, ainda que por herança, não podendo 
com eles ser negociadas e nem dadas em garantia, nos termos da legislação

[...]

ENVIADO MENSAGENS VIA SMS. 

3 — PRESENÇAS: ESTIVERAM PRESENTES 53 (CINQUENTA E 'FRES) ASSOCIADOS, 
CONFORME ASSINATURAS CONSTANTES NO LIVRO DE PRESENÇA ÀS ASSEMBLÉIAS 
GERAIS, REALIZANDO-SE A ASSEMBLÉIA EM TERCEIRA E ÚLTIMA CONVOCAÇÃO, 
ESCLARECIDO QUE NESTA DATA É DE 3847 (TRES MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E SETE) 
O NÚMERO DE ASSOCIADOS EM CONDIÇÕES DE VOTAR. 

4— COMPOSIÇÃO DA MESA: SRS ROBERTO MARCIO MARQUES /VIEIRA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, CHARLES ANDRADE VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO 
DE ADMINISTRAÇÃO, MICHEL ANDREI DE FRANCO E MARTHA, CONSELHEIRO FISCAL

[...]

PEGO E MARIA DE FATIMA AFONSO QUEIROZ 

FOI COMUNICADO TAMBÉM QUE OS ELEITOS SÓ TOMARÃO POSSE APÓS HOMOLOGAÇÃO 
DOS SEUS NOMES PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL. 

ITEM C DESTINAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO DE 2022, O SENHOR PRESIDENTE 
INFORMA QUE: 

NO VALOR BRUTO DE R$ 5.106.519,93 (CINCO MILHOES E CENTO E SEIS MIL E QUINHENTOS 
E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS), R$ 1.531.955,98 (HUM MILHAO E 
QUINHENTOS E TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA 
E 01TO CENTAVOS) (30%) VAI PARA O FUNDO DE RESERVA LEGAL; R$ 1.531.955,98 (HUM 
MILHA° E QUINHENTOS E TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS 
E NOVENTA E OITO CENTAVOS) (30%) VAI PARA O FATES, RESTANDO O VALOR LIQUIDO 

DE R$ 2.042.607,97 (DOIS MILHOES E QUARENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E SETE REAIS E 
NOVENTA E SETE CENTAVOS), FOI SUGERIDO QUE R$ 1.042.607,97 (HUM MILHA() E 
QUARENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS) FOSSE 
DESTINADO A MAIS PARA O FUNDO DE RESERVA LEGAL E O VALOR RESTANTE DE R$ 
1.000.000,00 (HUM MILHAO) FOI RATEADO AOS COOPERADOS PROPORCIONALMENTE AS